E X E C U T I V O

81
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Dezembro de 2025.

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 003/2025

PROCESSO: 2025-FS7W8

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Mucurici
- ES.

OBJETO: a construção do campo society situado no
Distrito de Água Boa.

VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1690609

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 004/2025

PROCESSO: 2025-GZ14F

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Muniz Freire
- ES.

OBJETO: a construção do campo society situado na
Comunidade de Assunção.

VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1690611

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: ARMAZEM SÃO SEBASTIÃO LTDA
CNPJ:  27.444.330/0001-22
IE: 080.068.79-0
Valor do crédito presumido: R$ 30.000,00
(TRINTA MIL REAIS) -
Depósito feito em 15/12/2025
Beneficiário:  COMERCIAL SPORT CLUB
Projeto: ACADEMIA DE FUTEBOL COMERCIAL
SPORT CLUB 2025 LIEC

Vitória, 16 de Dezembro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1690905

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 005/2025

PROCESSO: 2025-7SJPV

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de
Montanha- ES.

OBJETO: a construção do campo society situado no
bairro Pelourinho.

VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1691215

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 006/2025

PROCESSO: 2025-H5JPD

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Guarapari
- ES.

OBJETO: a construção do campo society situado no
bairro Ipiranga.

VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial.

Vitória - ES, 16 de dezembro 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1691408

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 007/2025

PROCESSO: 2025-1M7K0

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim - ES.

OBJETO: a construção do campo society situado no
bairro Tijuca.

VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na imprensa oficial.

Vitória - ES, 16 de dezembro 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1691498

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 16 de Dezembro de 2025 às 23:14:15
Código de Autenticação: a1ca2268

20
26

-P
46

H
8X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

9/
01

/2
02

6
11

:2
7

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 09/01/2026 11:27:15 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KAMILA MARTINS PEREIRA (SUPERVISOR I - GEOBI - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2026-P46H8X

20
26

-P
46

H
8X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

9/
01

/2
02

6
11

:2
7

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2